

## Bedömning av sociala konsekvenser för detaljplan för del av Vallås 1:1 m.fl., Kristinehedsgymnasiet, 2023-04-14

### Bilagans syfte:

- Säkerställa att jämställdhetsperspektivet beaktas i planarbetet
- Översiktlig bedömning av detaljplanens sociala konsekvenser och barnperspektiv
- Behovsbedömning av socialkonsekvensbeskrivning (SKA/SKB)
- Behovsbedömning av barnkonsekvensanalys (BKA/BKB)
- Underlag till planbeskrivningen (avsnitten om Social hållbarhet)

	Nuläge	Åtgärder i planförslaget	Positiva och negativa konsekvenser
Planens syfte	Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för en gymnasieskola med tillhörande idrottshall på fastigheten Vallås 1:1 söder om befintlig gymnasieskola för fordonsprogrammet.	Målet är att möjliggöra för en utökning av Kristinehedsgymnasiet med bygg- och anläggningsprogrammet med tillhörande idrottshall. Intentionen är att skolområdet ska bli en skola med gemensamma utbildnings- och servicelokaler.	Skolområdet blir koncentrerat till ett område och lokalerna kan samutnyttjas. Översiktsplanens och lokalförsörjningsplanens intentioner uppfylls.
Statistik och underlag	Planområdet ligger i ett område med ett genomsnittligt socioekonomiskt index. I Lokalförsörjningsplanen 2023-32 är elevantalet för den nya gymnasieskolan angivet till 390 elever.	Lokalisering av nya skolan främjar möten mellan människor som har olika socioekonomisk bakgrund. Lokalförsörjningsplanen avses uppfyllas.	Planen bidrar till att främja möten mellan människor med olika förutsättningar och med olika bakgrund. Ändamålsenliga lokaler kan upprättas. Verksamheten kan verka regionfrämjande.
Bostäder	Planområdet angränsar till befintliga bostäder i söder.	Inga nya bostäder föreslås i detaljplanen.	Planförslaget tar hänsyn till befintliga bostäder genom bland annat skyddsplantering mot Mineralvägen, indrag av byggrätt,

			<i>byggnaders placering som skärmar av buller från gården.</i>
<i>Arbete och service</i>	<i>Service saknas i närområdet. Arbetsplatser finns i närheten inom angränsande befintlig gymnasieskola, Kristinehedsverket och övriga angränsande verksamheter.</i>	<i>Planen möjliggör nya arbetstillfällen i området.</i>	<i>Planen ökar underlaget för service i området.</i>
<i>Fritid</i>	<i>Cirka 500 meter söder om planområdet finns ett grönområde med olika aktivitetsytor som utegym, fotbollsplan och hinderbana. Den finns även en tennisbana ca 170 meter sydväst om planområdet.</i>	<i>En ny idrottshall föreslås i planen.</i>	<i>Den nya idrottshallen kan locka invånare från andra kommunaldelar till stadsdelen.</i>
<i>Resor/transport</i>	<i>Det finns ett befintligt nät av gång- och cykelvägar inom området. Området trafikeras av Stadsbusslinje 303.</i>	<i>Detaljplanen kopplas på befintligt gång- och cykelnät. Möjligheterna till resande med kollektivtrafik är god.</i>	<i>Underlaget för kollektivtrafiken och turtätheten ökar i området genom planförslaget.</i>
<i>Upplevd trygghet</i>	<i>I nuläget utgörs planområdet av en igenväxt yta som är svår att ta sig igenom.</i>	<i>Skolan och idrottshallen bidrar till kvällsaktiviteter i området som ger ett flöde av människor.</i>	<i>Ur trygghetssynpunkt är det positivt att skolan placeras nära befintliga bostäder vilket ger en ökad överblick. Delar av skolområdet kommer troligtvis att bli inhägnat vilket minskar risken för att skolan utsätts för brott eller skadegörelse utanför skoltid.</i>
<i>Samråd och medborgardialog</i>	<i>Planen berör ungdomar i hela kommunen samt boende i närområdet.</i>	<i>Kommunikation sker via traditionellt utskick, annonsering och via kommunens hemsida. Samrådsmöte där tjänstemän och politiker finns på plats planeras under samrådstiden.</i>	<i>Sakägare har möjlighet till delaktighet och inflytande under samråd- och granskningsskedet.</i>

<p><i>Social hållbarhet i efterföljande skeden i samhällsbyggnadsprocessen.</i></p>	<p><i>För att uppnå en socialt hållbar fysisk planering är det viktigt att frågan säkerställs genom hela samhällsbyggnadsprocessen.</i></p>	<p><i>Projektgruppen är bemannad med representanter från förvaltningar som kommer ha ansvaret under genomförandet.</i></p>	<p><i>Projektgruppen är väl bemannad. Det är viktigt att när detaljplanen är klar att denna också överlämnas bra till nästa skede.</i></p>
<p><b><i>Bedömning om behov av social konsekvensbeskrivning</i></b></p>	<p><i>Detaljplanen bedöms inte vara av den omfattning eller karaktär som påverkar jämlikheten negativt varför ingen socialkonsekvensbeskrivning är nödvändig. Då det är en gymnasieskola som planeras berör detaljplanen ungdomar i hela kommunen och kommer även att ha en koppling till näringslivet.</i></p> <p><i>Skolor och skolgårdar kan bli platser som skapar otrygghet och där brott begås. Med anledning av detta så är placering och utformning av skolan och utemiljön mycket viktig. Faktorer som utformning, insyn, belysning och översikt behöver beaktas i de fortsatta skedena för att skapa en trygg och tillgänglig miljö.</i></p>		